PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0748412021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 614.682,16 (seiscentos e quatorze mil e seiscentos e oitenta e dois reais e
dezesseis centavos).

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00016 -04.123.7001.0012 -31909100 	...................... . ........................................ 	 191.700,00

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00019 -04.122.7001.2280-31901100 	...............................................................114.100,00

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00029-04.122.7001.2280-33904600 	...............................................................18.600,00

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00047 - 04.123.7001.2281 - 33904600 	............... . ............................................... 	 6.000,00

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00067 - 08.244.4007.2152-31901100 	...............................................................92.500,00

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00068 - 08.244.4007.2152 - 31901300 	................................................................27.200,00

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00080 - 08.244.4007.2152 - 33904600 	...............................................................20.000,00

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331- e-mail: admagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00115 - 10.301.1001.2293 - 31901300

25.700,00

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00116 - 10.301.1001.2293 - 31901600

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00266 - 15.451.5015.2299 - 31901600

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00288 - 27.812.3007.2296 - 31901100

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00289 - 27.812.3007.2296 - 31901300

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00290 - 27.812.3007.2296 - 31901600

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00296 - 27.812.3007.2296 - 33904600

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00322 - 15.451.7002.2312 - 31901100

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00323 - 15.451.7002.2312 - 31901300

42.800,00

43.900,00

10.300,00

2.900,00

7.800,00

300,00

1.200,00

500,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .......................................................... 	605.500,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3261-3331 = e-mail: admagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 2.° - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 0401.00 - SERVI CO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00020 - 04122.7001.2280 -31901300 	...............................................................55.300,00

Unidade: 04101.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00031 	-09273.7001.2283-31900100 	............................................................... 128.900,00

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00051 	-06.182.7006.2310-31901100 	............................................................... 96.500,00

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00214 	- 12.365.2002.2292-31901100 	............................................................... 165.300,00

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 	- 2.782.5003.2289 - 31901100 	............................................................... 159.500,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 605.500,00

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importanciade R$ 614.682,16 (seiscentos e quatorze mil e seiscentos e oitenta e dois reais e
dezesseis centavos).

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000025 - INCENTIVO ÃDIC.PROG.AÓENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

00095- 10.301.1002.2007 -33904600 	.............. ... .............................................. 	 9.182,16

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 9.182,16

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00052 -0.182.7006.2310-31901300 	............................ . .................................. 	 9.182,16

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 9.182,16

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009- Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm@agudoS.sP.gOV.br